

## แบบแสดงปริมาณงานและราคา

รายการก่อสร้าง : ปรับปรุงห้องภายในอาคารเวชชวลิตกุล เพื่อใช้เป็นห้องพักแพทย์

กลุ่มงาน/ฝ่าย ศัลยกรรม

ประจำบ้านศัลยกรรมชาย-หญิง

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่ 5/2567

แผ่นที่ 1/7

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ

ประมาณการเมื่อ

สิงหาคม 2567

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน (บาท)
				๑	เป็นเงิน	๑	เป็นเงิน	
	<b>ส่วนที่ 1 งานปรับปรุง</b>							
	<b>ปรับปรุงชั้น 1</b>							
1	รื้อถอนสิ่งก่อสร้างเดิม พร้อมขนย้ายเศษวัสดุ	1	งาน	-	-	12,750.00	12,750.00	12,750.00
2	ผ้าเพดานยิปซัมบอร์ด 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ ทาสีน้ำอะคริลิก	103.51	ตร.ม.	289.00	29,914.39	105.00	10,868.55	40,782.94
	โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี ตามแบบ ผ1							
3	พื้นปูกระเบื้องยางม้วนหนา 2 มม. เล็กสี่/ลายภายหลัง	103.51	ตร.ม.	269.00	27,844.19	105.00	10,868.55	38,712.74
	ตามแบบ ผ1							
4	ผนัง/ช่องแสงและบานเลื่อนโครงอลูมิเนียมสีเคลือบขาว	26.67	ตร.ม.	2,402.00	64,061.34	288.00	7,680.96	71,742.30
	ตอนบนกระจกเขียวใส หนา 5 มม. ตามแบบ ผ1							
5	ผนัง/ช่องแสงและบานเลื่อนโครงอลูมิเนียมสีเคลือบขาว	14.18	ตร.ม.	2,402.00	34,060.36	288.00	4,083.84	38,144.20
	ตอนบนกระจกเขียวใส หนา 5 มม. ตามแบบ ผ2							
6	ผนังโครงอลูมิเนียมสีเคลือบขาว ตอนล่างลูกฟูก	20.50	ตร.ม.	2,101.00	43,070.50	160.00	3,280.00	46,350.50
	ตอนบนกระจกเขียวใส หนา 5 มม. ตามแบบ ผ3							
7	ผนังก่ออิฐมวลเบา ฉาบปูนเรียบ ทาสีน้ำอะคริลิก	2.87	ตร.ม.	365.00	1,047.55	173.00	496.51	1,544.06
	เลือกสีภายหลัง ตามแบบ ผ4							
8	ผนังโครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี กรุแผ่นยิปซัมบอร์ด 9 มม.	19.50	ตร.ม.	410.00	7,995.00	180.00	3,510.00	11,505.00
	สองด้าน ทาสีน้ำอะคริลิก ตามแบบ ผ5							
9	ติดตั้งชุดประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนสีเคลือบขาว	1	ชุด	25,440.00	25,440.00	2,400.00	2,400.00	27,840.00
	รวมอุปกรณ์ประกอบ ตามแบบ ป1							
10	ติดตั้งชุดประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนสีเคลือบขาว	1	ชุด	15,100.00	15,100.00	1,290.00	1,290.00	16,390.00
	รวมอุปกรณ์ประกอบ ตามแบบ ป2							
11	ติดตั้งชุดประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนสีเคลือบขาว	2	ชุด	6,190.00	12,380.00	470.00	940.00	13,320.00
	รวมอุปกรณ์ประกอบ ตามแบบ ป3							

รายการก่อสร้าง : ปรับปรุงห้องภายในอาคารโรงซังชลิตกุล เพื่อใช้เป็นห้องพักแพทย์

กลุ่มงาน/ฝ่าย ศัลยกรรม

ประจำบ้านศัลยกรรมชาย-หญิง

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่ 5/2567

แผ่นที่ 2/7

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ

ประมาณการเมื่อ สิงหาคม 2567

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน (บาท)
				@	เป็นเงิน	@	เป็นเงิน	
12	ปรับปรุงห้องน้ำ ตามแบบ WC1							
	- รื้อถอนสิ่งก่อสร้างเดิม พร้อมขนย้ายเศษวัสดุ	1	งาน	-	-	6,160.00	6,160.00	6,160.00
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดกันชื้น 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	14.11	ตร.ม.	375.00	5,291.25	105.00	1,481.55	6,772.80
	ทาสีน้ำอะคริลิก โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี ตามแบบ ผ1							
	- ผนังกรุกระเบื้อง 10" x 12" Cotto หรือเทียบเท่า สูง 2.70 ม.	39.37	ตร.ม.	358.00	14,094.46	166.00	6,535.42	20,629.88
	ตามแบบ ผ1							
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา ฉาบปูนเรียบ ตามแบบ ผ2	7.61	ตร.ม.	391.00	2,975.51	230.00	1,750.30	4,725.81
	- ผนังกรุกระเบื้อง 10" x 12" Cotto หรือเทียบเท่า สูง 2.05 ม.	15.23	ตร.ม.	315.00	4,797.45	166.00	2,528.18	7,325.63
	ตามแบบ ผ2							
	- กรุกระเบื้อง 12" x 12" Cotto หรือเทียบเท่าบริเวณเคาน์เตอร์	1.80	ตร.ม.	322.00	579.60	166.00	298.80	878.40
	ตามแบบ F1							
	- พื้นเทพูนทรายปรับระดับผสมน้ำยากันซึม ตามแบบ พ1	14.11	ตร.ม.	122.00	1,721.42	87.00	1,227.57	2,948.99
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบกันสั่น 12" x 12" Cotto หรือเทียบเท่า	14.11	ตร.ม.	356.00	5,023.16	158.00	2,229.38	7,252.54
	ตามแบบ พ1							
	- ประตูห้องน้ำ PVC ชนิดมีเกร็ดระบายอากาศด้านล่าง	2	ชุด	2,176.00	4,352.00	345.00	690.00	5,042.00
	พร้อมอุปกรณ์ วงกบ ลูกบิด บานพับสแตนเลส ตามแบบ ป1							
	- ประตูห้องน้ำ PVC ชนิดมีเกร็ดระบายอากาศด้านล่าง	1	ชุด	2,276.00	2,276.00	380.00	380.00	2,656.00
	พร้อมอุปกรณ์ วงกบ ลูกบิด บานพับสแตนเลส ตามแบบ ป2							
	- ช่องแสงโครงอลูมิเนียมสีเคลือบขาว	1	ชุด	3,100.00	3,100.00	340.00	340.00	3,440.00
	กระจกเขียวใส หนา 5 มม. ตามแบบ น1							
	- โถส้วมชักโครกชนิดมีถังพักน้ำ COTTO หรือเทียบเท่า	2	ชุด	3,940.00	7,880.00	450.00	900.00	8,780.00
	- สายฉีดชำระพร้อมสต่อปาลั่ว	2	ชุด	380.00	760.00	70.00	140.00	900.00
	- ที่ใส่กระดาษชำระสแตนเลส	2	ชุด	320.00	640.00	70.00	140.00	780.00
	- ก๊อกน้ำเดี่ยว ก๊อกบอลสนาม Dia. 1/2" SANWA หรือเทียบเท่า	2	ชุด	160.00	320.00	25.00	50.00	370.00
	- กระจกเงารอบอลูมิเนียม ขนาด 2.20 x 1.00 ม.	1	ชุด	3,300.00	3,300.00	330.00	330.00	3,630.00
	- ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อนพร้อมวาล์วเปิด-ปิด	2	ชุด	400.00	800.00	70.00	140.00	940.00
	- ที่ใส่ขวดสบู่เหลว/ล้างมือ สแตนเลสติดผนัง	2	ชุด	250.00	500.00	70.00	140.00	640.00
	- ราวแขวนผ้าสแตนเลส	2	ชุด	180.00	360.00	70.00	140.00	500.00



รายการก่อสร้าง : ปรับปรุงห้องภายในอาคารวังชวลิตกุล เพื่อใช้เป็นห้องพักแพทย์

กลุ่มงาน/ฝ่าย ศัลยกรรม

ประจำบ้านศัลยกรรมชาย-หญิง

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่ 5/2567

แผ่นที่ 3/7

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ

ประมาณการเมื่อ

สิงหาคม 2567

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน (บาท)
				๑	เป็นเงิน	๑	เป็นเงิน	
	- ก๊อคน้ำอ่างล้างมือ	2	ชุด	155.00	310.00	103.00	206.00	516.00
	- ท่อน้ำทิ้ง P-Trap อ่างล้างมือ	2	ชุด	310.00	620.00	25.00	50.00	670.00
	- ตะแกรงน้ำทิ้งสแตนเลส FD ชนิดดักกลิ่น Dia. 3"	3	ชุด	289.00	867.00	75.00	225.00	1,092.00
	COTTO หรือเทียบเท่า							
	- เดินท่อระบบน้ำดี น้ำทิ้ง ท่อ PVC ขนาดเหมาะสมกับการใช้งาน	1	งาน	12,750.00	12,750.00	-	-	12,750.00
	รวมอุปกรณ์และค่าแรง							
13	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร							
	- ชุดโคมไฟฟ้ามืดตะแกรงอลูมิเนียมฝังฝ้าเพดาน	20	ชุด	1,183.00	23,660.00	150.00	3,000.00	26,660.00
	หลอด LED 2 x 18 W.							
	- ชุดโคมไฟฟ้ามืดตะแกรงอลูมิเนียมฝังฝ้าเพดาน	8	ชุด	988.00	7,904.00	135.00	1,080.00	8,984.00
	หลอด LED 1 x 18 W.							
	- ชุดโคมไฟฟ้าดาวน์ไลท์ฝังเพดาน หลอด LED	3	ชุด	450.00	1,350.00	115.00	345.00	1,695.00
	ขนาด 18 W.							
	- สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียวแบบ 2 ช่อง	3	ชุด	125.00	375.00	90.00	270.00	645.00
	- สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียวแบบ 3 ช่อง	1	ชุด	155.00	155.00	100.00	100.00	255.00
	- เตารับไฟฟ้ามิกรเวฟแบบคู่ 2P+E	9	ชุด	170.00	1,530.00	90.00	810.00	2,340.00
	- ชุดโคมไฟฉุกเฉินหลอด LED ขนาด 9 W.	2	ชุด	1,435.00	2,870.00	290.00	580.00	3,450.00
	พร้อมเตารับไฟฟ้าแบบเดี่ยว 1P+E							
	- พัดลมระบายอากาศชนิดติดกระจก Dia. 8"	6	ชุด	795.00	4,770.00	480.00	2,880.00	7,650.00
	พร้อมสวิตซ์เปิด-ปิดชนิดมีไฟแสดงการทำงาน							
	- เดินสายไฟฟ้าร้อยท่อ	48	จุด	600.00	28,800.00	150.00	7,200.00	36,000.00
	- เตารับระบบ LAN	1	ชุด	450.00	450.00	90.00	90.00	540.00
	- เดินสายระบบ LAN ร้อยท่อ	1	จุด	600.00	600.00	150.00	150.00	750.00
14	งานระบบ Main ไฟฟ้า							
	- ปรับปรุงตู้ LP ตามแบบ	1	งาน	5,175.00	5,175.00	500.00	500.00	5,675.00
15	งานระบบปรับอากาศ							
	- เครื่องปรับอากาศเดิมล้างทำความสะอาด ตรวจเช็คเติมน้ำยาแอร์	7	เครื่อง	1,150.00	8,050.00	50.00	350.00	8,400.00
	รวมปรับปรุงชั้น 1				419,920.18		101,605.61	521,525.79

รายการก่อสร้าง : ปรับปรุงห้องภายในอาคารเวชชวลิตกุล เพื่อใช้เป็นห้องพักแพทย์

กลุ่มงาน/ฝ่าย ศัลยกรรม

ประจำบ้านศัลยกรรมชาย-หญิง

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่ 5/2567

แผ่นที่ 4/7

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ

ประมาณการเมื่อ สิงหาคม 2567

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน (บาท)
				@	เป็นเงิน	@	เป็นเงิน	
	ปรับปรุงชั้น 2							
1	รื้อถอนสิ่งก่อสร้างเดิม พร้อมขนย้ายเศษวัสดุ	1	งาน	-	-	10,420.00	10,420.00	10,420.00
2	ผ้าเพดานยิปซัมบอร์ด 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ ทาสีน้ำอะครีลิค	103.51	ตร.ม.	289.00	29,914.39	105.00	10,868.55	40,782.94
	โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี ตามแบบ ผ1							
3	พื้นปูกระเบื้องยางม้วนหนา 2 มม. เลือกสี/ลายภายหลัง	103.51	ตร.ม.	269.00	27,844.19	105.00	10,868.55	38,712.74
	ตามแบบ ผ1							
4	ผนัง/ช่องแสงและบานเลื่อนโครงอลูมิเนียมสีเคลือบขาว	26.67	ตร.ม.	2,402.00	64,061.34	288.00	7,680.96	71,742.30
	ตอนบนกระจกเขียวใส หนา 5 มม. ตามแบบ ผ1							
5	ผนังโครงอลูมิเนียมสีเคลือบขาว ตอนล่างลูกฟูก	20.50	ตร.ม.	2,101.00	43,070.50	160.00	3,280.00	46,350.50
	ตอนบนกระจกเขียวใส หนา 5 มม. ตามแบบ ผ3							
6	ผนังก่ออิฐมวลเบา ฉาบปูนเรียบ ทาสีน้ำอะครีลิค	2.87	ตร.ม.	365.00	1,047.55	173.00	496.51	1,544.06
	เลือกสีภายหลัง ตามแบบ ผ4							
7	ผนัง/ช่องแสง โครงอลูมิเนียมสีเคลือบขาว	14.03	ตร.ม.	1,478.00	20,736.34	208.00	2,918.24	23,654.58
	กระจกเขียวใส หนา 5 มม. ตามแบบ ผ6							
8	งานปิดช่องตะแกรงลวดหยิก ตามแบบ ผ6							
	- ตาข่ายลวดหยิก ตาข่ายเหลี่ยม ขนาดตา 1"	1.26	ตร.ม.	207.00	260.82	-	-	260.82
	- วัสดุอุปกรณ์ประกอบการติดตั้ง	1	งาน	30.00	30.00	-	-	30.00
	- ค่าแรงประกอบติดตั้ง	1	งาน	-	-	352.00	352.00	352.00
9	งานตาข่ายกันนก ตามแบบ ผ7							
	- เหล็กกล่อง 11/2" x 11/2" หนา 2.3 มม.	4	ท่อน	371.13	1,484.52	-	-	1,484.52
	- ตาข่ายลวดหยิก ตาข่ายเหลี่ยม ขนาดตา 1"	9.92	ตร.ม.	130.00	1,289.60	-	-	1,289.60
	- วัสดุอุปกรณ์ประกอบการติดตั้ง	1	งาน	280.00	280.00	-	-	280.00
	- ค่าแรงประกอบติดตั้ง	1	งาน	-	-	1,070.00	1,070.00	1,070.00
	- ทาสีกันสนิม/สีน้ำมัน ทาเหล็ก	3.60	ตร.ม.	41.00	147.60	38.00	136.80	284.40
	- เกล็ดกันสาดอลูมิเนียมพร้อมอุปกรณ์	9.63	ตร.ม.	1,200.00	11,556.00	-	-	11,556.00



รายการก่อสร้าง : ปรับปรุงห้องภายในอาคารเวชชวลิตกุล เพื่อใช้เป็นห้องพักแพทย์

กลุ่มงาน/ฝ่าย ศัลยกรรม

ประจำบ้านศัลยกรรมชาย-หญิง

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่ 5/2567

แผ่นที่ 5/7

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ

ประมาณการเมื่อ สิงหาคม 2567

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน (บาท)
				๑	เป็นเงิน	๑	เป็นเงิน	
10	งานตาส่ายกันนก ตามแบบ ผ8							
	- เหล็กกล่อง 11/2" x 11/2" หนา 2.3 มม.	5	ท่อน	371.13	1,855.65	-	-	1,855.65
	- ตาส่ายลวดหยิก ตาสีเหลี่ยม ขนาดตา 1"	11.56	ตร.ม.	130.00	1,502.80	-	-	1,502.80
	- วัสดุอุปกรณ์ประกอบการติดตั้ง	1	งาน	340.00	340.00	-	-	340.00
	- ค่าแรงประกอบติดตั้ง	1	งาน	-	-	1,290.00	1,290.00	1,290.00
	- ทาสีกันสนิม/สีน้ำมัน ทาเหล็ก	4.50	ตร.ม.	41.00	184.50	38.00	171.00	355.50
	- เกล็ดกันสาดอลูมิเนียมพร้อมอุปกรณ์	11.22	ตร.ม.	1,200.00	13,464.00	-	-	13,464.00
11	ติดตั้งชุดประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนสีเคลือบขาว	2	ชุด	6,190.00	12,380.00	470.00	940.00	13,320.00
	รวมอุปกรณ์ประกอบ ตามแบบ ป3							
12	ปรับปรุงห้องน้ำ ตามแบบ WC2							
	- รื้อถอนสิ่งก่อสร้างเดิม พร้อมขนย้ายเศษวัสดุ	1	งาน	-	-	6,420.00	6,420.00	6,420.00
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดกันชื้น 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	14.11	ตร.ม.	375.00	5,291.25	105.00	1,481.55	6,772.80
	ทาสีน้ำอะคริลิก โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี ตามแบบ ผ1							
	- ผนังกรุกระเบื้อง 10" x 12" Cotto หรือเทียบเท่า สูง 3.00 ม.	43.90	ตร.ม.	315.00	13,828.50	166.00	7,287.40	21,115.90
	ตามแบบ ผ1							
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา ฉาบปูนเรียบ ตามแบบ ผ2	7.25	ตร.ม.	391.00	2,834.75	230.00	1,667.50	4,502.25
	- ผนังกรุกระเบื้อง 10" x 12" Cotto หรือเทียบเท่า สูง 2.05 ม.	14.49	ตร.ม.	315.00	4,564.35	166.00	2,405.34	6,969.69
	ตามแบบ ผ2							
	- พื้นเทพูนทรายปรับระดับผสมน้ำยากันซึม ตามแบบ พ1	14.11	ตร.ม.	122.00	1,721.42	87.00	1,227.57	2,948.99
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบกันลื่น 12" x 12" Cotto หรือเทียบเท่า	14.11	ตร.ม.	356.00	5,023.16	158.00	2,229.38	7,252.54
	ตามแบบ พ1							
	- ประตูห้องน้ำ PVC ชนิดมีเกร็ดระบายอากาศด้านล่าง	2	ชุด	2,176.00	4,352.00	345.00	690.00	5,042.00
	พร้อมอุปกรณ์ วงกบ ลูกบิด บานพับสแตนเลส ตามแบบ ป1							
	- ประตูห้องน้ำ PVC ชนิดมีเกร็ดระบายอากาศด้านล่าง	1	ชุด	2,276.00	2,276.00	380.00	380.00	2,656.00
	พร้อมอุปกรณ์ วงกบ ลูกบิด บานพับสแตนเลส ตามแบบ ป2							
	- ช่องแสงโครงอลูมิเนียมสีเคลือบขาว	1	ชุด	3,100.00	3,100.00	340.00	340.00	3,440.00
	กระจกเขียวใส หนา 5 มม. ตามแบบ น1							

## ประจำบ้านคัดลอกกรรมชาย-หญิง

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่ 5/2567

แผ่นที่ 6/7

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ

ประมาณการเมื่อ

สิงหาคม 2567

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน (บาท)
				๑	เป็นเงิน	๑	เป็นเงิน	
	- เคาน์เตอร์ค.ส.ล.กรูกระเบื้อง ตามแบบ F1	1	ชุด	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00
	รวมค่าแรง							
	- โถส้วมชักโครกชนิดมีถังพักน้ำ COTTO หรือเทียบเท่า	2	ชุด	3,940.00	7,880.00	450.00	900.00	8,780.00
	- สายฉีดชำระพร้อมสตีปาล์ว	2	ชุด	380.00	760.00	70.00	140.00	900.00
	- ที่ใส่กระดาษชำระสแตนเลส	2	ชุด	320.00	640.00	70.00	140.00	780.00
	- ก๊อกน้ำเตี้ย ก๊อกบอลสนาม Dia. 1/2" SANWA หรือเทียบเท่า	2	ชุด	160.00	320.00	25.00	50.00	370.00
	- กระจกเงากรอบอลูมิเนียม ขนาด 2.20 x 1.00 ม.	1	ชุด	3,300.00	3,300.00	330.00	330.00	3,630.00
	- ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อนพร้อมวาล์วเปิด-ปิด	2	ชุด	400.00	800.00	70.00	140.00	940.00
	- ที่ใส่ขวดสบู่เหลว/ล้างมือ สแตนเลสติดผนัง	2	ชุด	250.00	500.00	70.00	140.00	640.00
	- ราวจวนผ้าสแตนเลส	2	ชุด	180.00	360.00	70.00	140.00	500.00
	- โถปัสสาวะชายแขวนผนัง พร้อมปลั๊กวาล์วแบบโยก	2	ชุด	5,500.00	11,000.00	450.00	900.00	11,900.00
	รวมอุปกรณ์							
	- แผงกันโถปัสสาวะชาย	2	ชุด	700.00	1,400.00	170.00	340.00	1,740.00
	- อ่างล้างหน้าชนิดฝักเคาน์เตอร์ พร้อมอุปกรณ์	2	ชุด	3,500.00	7,000.00	450.00	900.00	7,900.00
	- ตะแกรงน้ำทิ้งสแตนเลส FD ชนิดดักกลิ่น Dia. 3"	3	ชุด	289.00	867.00	75.00	225.00	1,092.00
	COTTO หรือเทียบเท่า							
	- เจาะ Coring พื้น-ผนังคอนกรีต ห้องน้ำ	1	งาน	-	-	5,500.00	5,500.00	5,500.00
	- เดินท่อระบบน้ำดี น้ำทิ้ง ท่อ PVC ขนาดเหมาะสมกับการใช้งาน	1	งาน	17,600.00	17,600.00	-	-	17,600.00
	รวมอุปกรณ์และค่าแรง							
13	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร							
	- ชุดโคมไฟฟ้ามี่ตะแกรงอลูมิเนียมฝังฝ้าเพดาน	20	ชุด	1,183.00	23,660.00	150.00	3,000.00	26,660.00
	หลอด LED 2 x 18 W.							
	- ชุดโคมไฟฟ้ามี่ตะแกรงอลูมิเนียมฝังฝ้าเพดาน	8	ชุด	988.00	7,904.00	135.00	1,080.00	8,984.00
	หลอด LED 1 x 18 W.							
	- ชุดโคมไฟฟ้าดาวนั้ไลท์ฝังเพดาน หลอด LED	2	ชุด	450.00	900.00	115.00	230.00	1,130.00
	ขนาด 18 W.							
	- สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียวแบบ 2 ช่อง	3	ชุด	125.00	375.00	90.00	270.00	645.00
	- สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียวแบบ 3 ช่อง	1	ชุด	155.00	155.00	100.00	100.00	255.00



กลุ่มงาน/ฝ่าย ศัลยกรรม

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่ 5/2567

แผ่นที่ 7/7

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ

ประมาณการเมื่อ

สิงหาคม 2567

[illegible]